
Okresní fotbalový svaz PÍSEK
                 Tylova ulice 395,  397 01 Písek

           tel. 604 856 457 , ofspisek  @seznam.cz  

ZÁPIS VV ČÍSLO 07/2023

Jednání VV OFS Písek ze dne 04.12.2023

Přítomni: Řezáč Michal, Košatka Josef, Houdek Petr, Peklo Michal

Nepřítomni: Koller Jan, Šimek Roman

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROGRAM VV č. 7 :

1)  Zahájení

2) Zpráva o činnosti FAČR a Jč KFS

3) Zpráva o činnosti OFS Písek 

4) Zprávy odborných komisí OFS Písek

5) Finanční zpráva OFS Písek

6) Diskuze

7) Závěr

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1) Zahájení/ schválení programu:  

VV OFS Písek zahájil  předseda VV ve 16:00 hod. Přivítal všechny přítomné členy a

seznámil  je  s  programem VV 07/2023,  který byl  jednomyslně  schválen v předložené

podobě. Kontrola splnění úkolů z VV 06/2023 – splněno

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2) Zpráva o činnosti FAČR a Jč KFS

Předseda  VV OFS  informoval  přítomné  o  předložené  Novelizaci  stanov,  která  bude

předložena ke schválení na příští VH FAČR. 

mailto:ofspisek@seznam.cz


Stále probíhají jednání o přerozdělování finančních prostředků pro jednotlivé OFS a

krajské fotbalové svazy. 

Jedná se o návrh rozdělení příjmů z navýšených členských příspěvků FAČR a pravidel

pro jejich využití s důrazem na rozvoj mládeže.

V návaznosti na neschválení způsobu využití 50 % z (navýšených) vybraných členských

příspěvků  FAČR  pro  rok  2024  na  Valné  hromadě  FAČR  v  červnu  2023  je  třeba

dopracovat a schválit materiál, který bude určovat poměr rozdělení příjmů získaných z

těchto navýšených prostředků a zároveň i  jasně definovat pravidla pro jejich využití

jednotlivými segmenty. 

Po opakovaném projednání  této  problematiky  na úrovni  Výkonného výboru FAČR,

Regionální komise FAČR i sekretariátu byl k jednání s jednotlivými složkami FAČR

předložen návrh. S tímto návrhem ale zejména okresy a kryje vyslovují nesouhlas a na

svých jednáních zasílají vedení FAČR své vlastní návrhy.

     vzato na vědomí

Předseda VV informoval o nové možnosti prezentace v Newsletteru Gól, kterou FAČR v

listopadu  spustí.  Od  1.  listopadu  dojde  ke  změně  koncepce  magazínu  Gól,  tradiční

fotbalové  a  mediální  značky,  kterou  asociace  vlastní.  Nově  začne  vycházet  jako  e-

mailový newsletter pro členy FAČR, který bude informovat nejen o činnosti asociace,

ale také krajských a okresních svazů a jejich klubů.                                   vzato na vědomí

Předseda dále informuje 

-  jmenování Erika Brabce na pozici technického ředitele FAČR

- Schválení pravidel pro podporu talentované mládeže 2024

- Nový systém IS od 1.1.2024

- Novelizace SŘ mládeže a žen od 9.11.2023

     vzato na vědomí

Předseda informoval o zprávách a činnosti Regionální komise ve které se stále jedná o

reorganizaci soutěží, přerozdělování finančních prostředků.

Dle informací ze zprávy VV Jč KFS ze dne 8. 11. 2023, lze získat dotaci navýšeného 

projektového příspěvku o dalších 10.000,-Kč  pro jednotlivá OFS ze zdrojů Jč. KFS na 

fotbalové kempy OFS nebo činnosti okresních výběrů                                vzato na vědomí

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------



3) Zpráva a činnosti OFS Písek

Zásadní  změnou v činnosti  Okresního fotbalového svazui  Písek je  změna místa sídla

OFS. Z důvodu přestěhování kanceláře OFS bylo potřeba změnit i sídlo OFS. Zápis a

změnu  sídla  byla  provedena  ve  spolupráci  s kanceláří  ČUS  Písek.  Změna  byla  již

zaslána v písemné podobě spolkovým rejstříkem.

I nadále platí spolupráce pro VV, odborné komise a potřeby oddílů OFS Písek o využití

kanceláře, zasedací místnosti o možností budovy VZP.

Předseda VV informuje přítomné členy že došlo podle článku 13 odst. 14 Stanov FAČR

„zanikají  zvláštní  práva  a  povinnosti  členského  klubu  též  rozhodnutím,  které  přijme

Výkonný výbor z toho důvodu, že členský klub nemá po dobu přinejmenším dvou po sobě

jdoucích soutěžních ročníků žádné své družstvo v žádné ze soutěží organizovaných Asociací

nebo jejím pobočným spolkem, s tím, že tato zvláštní práva a povinnosti zanikají právní

mocí tohoto rozhodnutí “ k vyřazení oddílu AFK Písek z evidence OFS Písek.

     vzato na vědomí

VV OFS Písek projednával účast členů VV na pracovní setkání zástupců VV Jč. KFS a 

odborných komisí KFS Jč. kraje. Na setkání se projednávala problematika Novelizace 

stanov, přerozdělení finančních prostředků a záměr o zrušení provolby klubů ŘKČ. 

Místopředseda VV informoval o účasti na setkání předsedů OFS a KFS s vedením 

FAČR.                  vzato na vědomí

Začala administrace dotace NSA ,, Můj klub 20234“. Jak je již zvykem, administraci

dotačního programu zajišťuje kancelář ČUS Písek, kde pracovnice pomůžou oddílům

s administrací dotace a převodem i zápisem členské základny.      vzato na vědomí

Předseda  informoval  členy  VV  o  žádostech  oddílů  OFS  Písek  o  podporu  v  rámci

investičních  výzev  NSA.  S  ohledem  na  podporu  a  rozvoj  fotbalu  v  regionu  byly

podpořeny žádosti klubů (i obcí) ohledně nové výstavby, modernizace či úprav v rámci

sportovišť.  Podpořené  projekty  -  výměna  povrchu  sportovní  haly  v Milevsku,

regenerace stromů na hřišti v Miroticích a rekonstrukce kabin v Čížové



4)  Zprávy z     odborných komisí OFS Písek  

Za STK předkládá zprávu předseda Řezáč Michal a člen komise Peklo Michal

STK  informuje  VV  o  ukončení  podzimní  části  mistrovských  soutěží  OFS  Písek.

Mistrovské  soutěže  ukončeny  v řádném rozpisu,  pouze  v soutěži  OS III.  třídy  mužů

nesehráno  utkání  TJ  Sokol  Záhoří  –  TJ  Božetice  ,,B“  z důvodu  onemocnění  hráčů

Božetic ,,B“. Z důvodu Covidu již nelze zrušit utkání, kdy ale oddíl TJ Sokol Záhoří

nechtěl vyhrát kontumačně a proto požádal o možnost sehrát mistrovské utkání jako

první v jarní části v souběhu s A mužstvem TJ Božetice. STK vyhovělo.

            pro: 4  proti:0  zdržel se:0

STK po dohodě s KM OFS Písek žádá VV o schválení možného doplnění mistrovských

soutěží mládeže za odstoupená/nepřihlášená mužstva. Dále žádá STK k možnosti vyzvat

oddíly hrající ml. přípravku II. o doplnění soutěže. Dle informací GTM OFS Písek by se

dokonce jednalo k přelosování soutěže na jarní část. pro: 4  proti:0  zdržel se:0

TL mistrovských soutěží OFS Písek pro jarní část byla VV schválena členy per rollam

dne 12.11.2023

Člen STK Michal Peklo seznámil VV s uzávěrkou přihlášek na Mikulášský turnaj 3+0

v Čimelicích.  Do Mikulášského turnaje se přihlásilo  celkem 14 mužstev.  Rozlosování

bude provedeno v rámci programového bodu 6 VV 07/2023.

Člen STK Michal Peklo seznámil VV s uzávěrkou přihlášek na Memoriál Vráti Pekla

konaný ve dnech 27-28.12.2023 ve sportovních halách TJ Sokol Písek. 

Starší žáci     -   8 mužstev

Mladší žáci   -  11 mužstev

Starší přípravka  -  12 mužstev

Mladší přípravka  -  16 mužstev

Rozlosování  mužstev  dle  časového  harmonogramu  bude  provedeno  v rámci

programového bodu 6 VV 07/2023                  vzato na vědomí

STK informovala oddíly OFS Písek o konání trenérské licence C 

-  doškolení 10.01.2024 v Otavareně v Písku

-  školení 02 – 04.2024 v Otavareně v Písku



Za DK předkládá zprávu předseda komise Košatka Josef 

Předseda DK informoval členy VV o fungování komise. Dle slov předsedy DK podzimní 

část probíhala standartně bez větších excesů. Ve své zprávě pouze informuje přítomné 

členy, že některé drobné nedostatky v chování zejména funkcionářů v TZ během utkání 

bude řešeno v rámci zimního semináře rozhodčích. 

Za KR předkládá zprávu předseda komise Matyš Jakub¨

Předseda KR seznámil v úvodu své zprávy přítomné členy VV s hodnocením podzimní 

části mistrovských soutěží OFS Písek. Nedostatky rozhodčích nijak nevybočují ze 

standartních problémů komisí okresních soutěží.

Za letní a podzimní část roku KR přijala 4 nové rozhodčí, kdy další 3 rozhodčí zapojí do

jarní části mistrovských soutěží OFS Písek po splnění zimního semináře. 

     vzato na vědomí

Dále předseda KR OFS Písek informuje přítomné členy VV o nahlášení 1 rozhodčího ve 

věku 14 let. Jeho zařazení do soutěží vzhledem k věku není úplně možné, proto navrhuje

VV ke zvážení možnost zapojení do řízení soutěží starší přípravka v jarní části. Po 

získání určité jistoty bude využit k řízení starších žáků a dorostu I.A. třídy.

 pro:4  proti:0  zdržel se:0

Předseda KR žádá VV o zajištění startovacího balíčku na vybavení pro nové rozhodčí. 

Dále žádá o zajištění nákupu píšťalek a karet pro potřeby rozhodčích, následně budou 

moci rozhodčí tyto věci zakoupit v rámci semináře a kanceláře OFS Písek

 pro:4  proti:0  zdržel se:0

Předseda KR předkládá VV návrh na konání zimního semináře rozhodčích OFS Písek. 

Místo: penzion u Provazníka , termín 2 – 3.02.2023

Předpokládaný počet účastníků: rozhodčí OFS Písek + komise KR + lektoři + 1 rozhodčí

Fortuna ligy  = cca. 35 osob

Předseda KR žádá VV o možnost příspěvku z rozpočtu OFS Písek ve výši 15 000,-Kč 

jako částečný příspěvek na zajištění semináře, zbytek nákladů si rozhodčí uhradí.

             pro:4  proti:0  zdržel se:0



Za KM předkládá zprávu předseda KM a GTM OFS Písek Petr Houdek

Dne 24.10.2024 proběhlo 2. kolo TU výběrů OFS v Milevsku

kategorie U 12 kategorie U 11

Písek   -   Strakonice   5:1 Písek  -  Strakonice  20:6

Písek  -  Prachatice     3:2 Písek  -  Prachatice  12:3

kategorie  dívky

Písek  -  Strakonice   2:2

Písek  -  Prachatice   5:0

Předseda KM a GTM OFS Písek seznámil přítomné členy VV s účastí na TU výběrů

Josefa Šurala U 17. Výběr OFS Písek obsadil v turnaji skvělé 1. místo, když ve finále

porazil  výběr  OFS  Český  Krumlov  1:0.  Nejlepším  brankářem  turnaje  se  stal  hráč

výběru OFS Písek Adam Pták se 4 brankami.

Předseda KM a GTM Písek seznámil přítomné členy VV s účastí na TU výběrů U 15. 

Výběr OFS Písek obsadil  v turnaji  skvělé  3.  místo,  když v souboji  o  3 místo porazil

výběr OFS České Budějovice vysoko 3:0. 

Nejlepším hráčem a oporou mužstva byl brankář TJ Sokol Sepekov Marek Novák.

Vyhlášené  termíny  doškolení  a  školení  trenérů  licence  C  jsou  v rámci  STK  a  KM

vyřešeny. Pozvánky a program školení a doškolení je řešen z GTM Jč KFS.

GTM OFS Písek Houdek Petr seznámil přítomné s účastí  na semináři  trenérů GTM

OFS v Nymburce.

GTM OFS Písek žádá VV o schválení nákupu drobných cen do turnaje 3+0. Ceny 

budou zajištěny kanceláří OFS Písek   pro:4  prot:0  zdržel se:0

GTM OFS Písek žádá VV o schválení nákupu cen na halové turnaje mládeže – 

Memoriál Vráti Pekla. Žádá o zakoupení pohárů, medailí, míčů, individuálních cen a 

drobností. Nákup zajistí kancelář OFS Písek pro:4  proti:0   zdržel se:0



GTM OFS Písek informuje VV o konání mládežnických turnajů dr. Straky 

v kategoriích U17 – 27.12., U15 – 28.12., U13 – 29.12., U11 – 30.12. . V letošním roce se 

turnaje odehrají ve sportovní hale v Českých Budějovicích. Navrhuje využít dopravních 

prostředků trenérů z následným proplacením cestovného. Dále také bude požadovat 

proplacení stravování účastníků turnaje. Jeho podoba je řešena v rámci Jč KFS.

 pro:4  proti:0  zdržel se:0

Předseda KM a GTM OFS Písek informuje VV o závěrečném posezení trenérů výběrů 

OFS Písek dne 9.12.2023. GTM OFS Písek žádá VV o finančního zajištění akce.

 pro:4  proti:0  zdržel se:0

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5)  Finanční zpráva OFS Písek

Zůstatek  na účtu Okresního fotbalové svazu dne 04.12.2023           565 764,-Kč

Výdaje ke schválení:

Pronájem UMT Milevsko – trénink výběrů TU Šural U15    3 000,-Kč

Pronájem autobusu výběrů TU Šural  U15 (50% s OFS Strakonice)    6 245,-Kč

Smuteční věnce Bárta + Šerhant    6 490,-Kč

Nájem UMT a travnaté HP – TU výběrů OFS  13 000,-Kč

Výtisk diplomů s emblémem OFS Písek 200 ks    2 000,-Kč

Poháry na TU 2. stupňů ZŠ v Sepekově       674,-Kč

Doprava autobus Kainrát výběry OFS  11 001,-Kč

Dary, poukázky a plakety TJ Božetice    3 842,-Kč

Rozhodčí turnaj 2. stupně ZŠ v Sepekově        2 500,-Kč

Cestovné rodiče a trenéři výběry    1 000,-Kč

Stravování TU výběrů v Milevsku    7 140,-Kč

Stravování TU Šural U17 a turnaj výběrů U15    3 400,-Kč

Nákup míčů značky Select pro halové turnaje OFS Písek    1 576,-Kč

Příjmy OFS Písek od posledního VV: 

Příjem faktury FAČR    3 800,-Kč

Platby v rámci DK OFS Písek    1 400,-Kč

Příjem sponzorských darů pro Memoriál Vráti Pekla - 

zajistil předseda VV OFS Písek 30 000,-Kč 



6)  Diskuze

Předseda VV OFS Písek navrhuje na příští zasedání VV OFS Písek zajistit zprávu RK

OFS  Písek  a  kontrolu  hospodaření  a  finanční  rozvahy  OFS  Písek  předsedkyní  RK

Jarmilou Hoštičkovou.  pro:4  proti:0  zdržel se:0

Předseda KM a GTM navrhuje  na příští  rok dovybavení  hráčů výběrů OFS Písek.

Vybavení teplákovou soupravou, nebo mikinou OFS Písek. Předseda VV navrhuje, aby

GTM OFS Písek  na příští  zasedání  VV OFS Písek  připravit  návrh vybavení  hráčů

výběrů OFS Písek pro:4  proti:0  zdržel se:0

Předseda VV OFS Písek žádá všechny členy VV, aby na příštím zasedání byl připraven

návrh termínu na konání GALAVEČERU OFS Písek.

Předseda VV navrhuje vyplatit DPP pro člena, sekretáře a organizačního pracovníka

KM R. Houdka ve výši 10 000,-Kč. Dohoda bude vyplacena do 15.12.2023.

 pro:4  proti:0  zdržel se:0

Předseda VV OFS Písek informuje přítomné členy o podání žádosti  na akci Sportuj

s námi pro mládežnický halový turnaj – Memoriál Vráti Pekla 2024.

V rámci  diskuze  byl  rozlosován  Mikulášský  TU  3+0  v Čimelicích.  Rozlosování  bude

rozesláno na skupinu trenérů – zajistí GTM OFS Písek Petr Houdek.

V rámci  diskuze  byl  rozdělen  do  kategorií  a  časového  plánu  mládežnický  turnaj  –

Memoriál Vráti Pekla. Rozlosování turnaje si bere na starost člen STK Michal Peklo. Po

rozlosování Memoriálu bude vše zasláno na oddíly OFS Písek do 7.12.2023. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8) Závěr

Závěr Na závěr  jednání VV Okresního fotbalového svazu Písek poděkoval  předseda

přítomným členům VV za účast, za společnou práci v roce 2023 a ve 20:30 hod jednání

VV ukončil . 

Zápis provedla Halamová Romana v.r


